ordena acrecer a otra beneficiario, situación que impedía a los accionados, 
ordenar acrecer la mesada pensional sin contemplar los valores que ya 
habían sido pagos a otros beneficiarios, desde el 07 de junio de 2001 y que 
corresponden a la suma de CIENTO VEINTIDÓS MILLONES DOSCIENTOS 
CUARENTA Y UN MIL OCHOCIENTOS CINCO PESOS ($122.241.805) 
M/cte en ese orden atender los fallos acá controvertidos implica que se 
pague DOBLE VEZ mesada pensional en un periodo comprendido entre el 
07 de junio de 2001 y el 15 de agosto de 2015 fecha para la fue excluida de 
nómina la beneficiaria Hilda Santiago, lo cual es a todas luces es contrario a

[...]

DAVID ALBERTO SANTIAGO SEGURA desde 07 de junio de 2001, sin tener en 
cuenta los valores que se pagaron a otros beneficiarios de la prestación que 
gozaban de igual derecho. 

• Debe Pagarse al señor DAVID ALBERTO SANTIAGO SEGURA la suma 
aproximada de CIENTO VEINTIDÓS MILLONES DOSCIENTOS 
CUARENTA Y UN MIL OCHOCIENTOS CINCO PESOS ($122.241.805) 
M/cte, correspondiente al retroactivo que genera dobles pagos de mesadas 
pensional de sobreviviente desde 07 de junio de 2001 al 18 de agosto de 
2015, sumas a las que no tiene derecho en razón a que fueron pagadas a 
otra beneficiaria de la prestación en ese periodo, tal y como se ha expuesto